-------------№ 5, 09 февраля 2024 года ------------------------------------------------------------------ «Вести Ташаринского сельсовета-------------

[image: image3.jpg]

Вести Ташаринского
              сельсовета
	ВЫПУСК  № 5
	09 февраля  2024 года

	Периодическое печатное издание органа местного самоуправления Ташаринского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТАШАРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.02.2024 № 9

О внесении изменений в Положения о порядке увольнения (освобождения от должности) муниципальных служащих администрации Ташаринского Мошковского района Новосибирской области, в связи с утратой доверия утвержденное постановлением администрации Ташаринского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 16.09.2016 года № 119

В соответствии со статьей 13.1. Федерального закона  от 25.12.2008 года  №273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 2 статьи 27.1  Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в целях соблюдения муниципальными служащими администрации Ташаринского сельсовета Мошковского района Новосибирской области  ограничений, запретов и требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов на муниципальной службе и исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции",

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке увольнения (освобождения от должности) муниципальных служащих администрации Ташаринского Мошковского района Новосибирской области, в связи с утратой доверия утверждённое постановление администрации Ташаринского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 16.09.2016 года № 119 следующие изменения:

1.1. пункт 7 читать в новой редакции

«7. Увольнение в связи с утратой доверия применяется не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления газете «Вести Ташаринского сельсовета» и на официальном сайте администрации Ташаринского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.

2.
Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Ташаринского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области       В.В. Филимонов

[image: image1.png]KAK MOKA3LIBAET CTATUCTMKA, MAKCUMAINLHOE YUCIO MOXKAPOB NPOUCXOANUT UMEHHO B OCEHHEE 3UMHUA
OTOMMUTENbHBLIN NEPUOA. 3TO CBA3AHO, MPEXAE BCEr0, C EOMNbLLIMM KONTMYECTBOM PUCKOB BO3HUKHOBEHMUSA MOXAPOE
MPUYUHAMU TAKUX NMOXKAPOB, ABNAIOTCA HAPYIWEHWUA NPABUI SKCNNYATALUMN INEKTPOHATPEBATENBHBIX
BbITOBbIX MPUBEOPOB, FA30BOr0 O60PYA0BAHWUA, CUCTEM BEHTUNALIUK, NEYHOI 0 OTONNEHUA.

Y106l yGepeub CBOE XU/be OT NOXapoB HanoMuHaem Bam
npasunanoxapHoi 6esonacHocTu:

- HE NONb3YATECh HEMCNPaBHLIMU 31eKTPOoNpuGopamm
9N1eKTPONpPOBOAKON "
- UCNONb3YWTE B INEKTPOLUUTE (I1EeKTPOCHETYUKE) AN 3aLU-

ThI OT TOKOB KOPOTKOrO 3aMbIKaHUsi aBTOMaTU4eCK1e NpoGKu.

- HENb39 IKCMIYaTUPOBATL NEeYu U APYrUe OTONUTENbHbIE

npu6opkl 6e3 NPOTUBONOXKAPHLIX Pa3AenoK (OTCTYNokK) ot cro-'
PaeMbiX KOHCTPYKUWIA, 6€3 NPEATONOYHbIX INCTOB, U3TOTOBNIEH=-
HbIX U3 HEroployero matepuana paamepom He mexee 0,5x0,7
MeTpa (Ha AePEBAHHOM WJIU APYIOM MOy M3 FOPIoYNX MaTepua-
NOB), a TaKXe NPU HaJIM4MKn NPOrapoE 1 NOBPEXAEHWUA B pasaen-
Kax (OTCTynkax) 1 npeAToNOYHbIX INCTAX.

-nepeaoTonuTesibHbiM Nnepnoaom D'l"l.l.[aﬁ"e BEHTUNSALUOH-
Hbl€ KaHanbl U AbIMOBbIE TPYObI.

1 pa3s 3 mecsua - Ans OTONUTENbHbIX NeYei;

1pa3B2mecsiua-Ananeyei v o4aros HeNnpPepbLIBHOTO
DEelcTBuN;

1pa3 s 1 MecsL - A1 KYXOHHBIX MIUT M APYFUX nevei Henpes
PBIBHOW (A0NIrOBPEMEHHOMN) TONKMW.

- He CywuTe oaexay v 6enbe Haa ra3oBoi NAUTOW U He
ucnonb3ynte eé anst 060rpesa noMeLLeHni.

- HEe UCMONb3YWTE AN PACTONKM NeYn ropioumne u 6biIcTpoBoc-
NAaMeHsIoWmecs XnaKkocTtm

-He ocTaBnsinTe 6€3 NPUCMOTPA BKIIOYEHHBIE 31IEKTPONPU-
60pbl, ra3oB0€e 060PYAOBaHUE, TONSLLMUECS NEYU, B TOM YUCHe
noaNPUCMOTPOM MaNoNeTHUX aAeTen.

[image: image2.png]~ Ilpu ofHapyXkeHHH NOKAPA, OTOHINTE B
6e30mACHOe MECTO H HeMe/UIeHHO CO00muTe
paGornakam MYC no Texr.: 101 m 112

	Учредитель — администрация Ташаринского сельсовета  Мошковского района

Новосибирской области

Телефон: (383-48) 41-123

Факс:       (383-48) 41-123

Email:  tashara2008@yandex.ru

Для писем:

633156, Новосибирская область, Мошковский района, с.Ташара,

ул. Гагарина, 1б
	Редакционный совет: Филимонов В.В., Раунио Т.В., Водянова Г.Л.Логинова О.Х, Рыбакова Е.А.

Основана     Постановлением от 24.01.2014  № 6. Тираж: 100 экз.

Газета распространяется бесплатно. Все выпуски газеты можно найти на официальном сайте администрации Ташаринского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
	ТЕЛЕФОНЫ ЭКСТРЕННЫХ СЛУЖБ

Пожарная охрана

(383-48) 21-101, 41-187 Полиция(383-48) 21-102 Скорая помощь(383-48) 21-103

ЕДДС

(383-48) 21-655

Электросети

(383-48) 21-218

Газовая-служба

(383-48) 21-527

_1768907110

_1768907191